



URZĄD GMINY CZERNICA

Czernica, dnia 10 marca 2020 r.

OiSO.671.1.2020

Pan
Mikołaj Wild
Prezes Zarządu
Centralny Port Komunikacyjny
sp. z o.o.
ul. Aleje Jerozolimskie 134
02-305 Warszawa

dot.: stanowiska w sprawie przebiegu kolei dużych prędkości przez teren gminy Czernica w pierwszym etapie konsultacji dokumentu pn. „Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego”

W związku z obwieszczeniem Centralnego Portu Komunikacyjnego sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie Nr NZA/2612/KPR-4b-070-38/2020 z dnia 03.02.2020 r. o przystąpieniu do opracowania projektu dokumentu pn.: „Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego” oraz możliwością zapoznania się z dokumentacją, przedkładam niniejsze stanowisko, które jest efektem współpracy 3 samorządów ściśle ze sobą współpracujących w zakresie konsultacji w sprawie dokumentu pn. „Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego” – Gm. Siechnice, Gm. Czernica i Gm. Jelcz – Laskowice.

Niniejsza opinia jest wyrażona z perspektywy interesów, korzyści ale też i strat Gminy Czernica przy jednoczesnym poszanowaniu stanowisk sąsiednich samorządów - Gminy Siechnice oraz Gminy Jelcz – Laskowice. Stanowisko przedstawia w swej treści obawy mając na uwadze dobro wszystkich mieszkańców Gminy Czernica, które stawiam nad wszelkie inwestycje infrastrukturalne i dlatego też z perspektywy Gminy Czernica najkorzystniejszy byłby przebieg Kolei Dużych Prędkości oznaczony kolorem „czerwonym”, który jest nieakceptowany przede wszystkim przez Gminę Jelcz – Laskowice, co znajdzie odzwierciedlenie w stanowisku tegoż samorządu.

Mając na uwadze partnerstwo oraz współpracę z przywołanymi wyżej samorządami ościennymi oraz ich stanowiska dopuszczam do dalszych prac i szerokich konsultacji społecznych przy czynnym udziale strony rządowej wariant tzw. „pomarańczowy” jako przedłużenie i kontynuację „żółtego” wariantu „siechnickiego” oznaczonego na poglądowej mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszego stanowiska, a oznaczony przez Gminę Czernica jako kontynuację kolorem „granatowym” – de facto nasza propozycja pokrywa się w przebiegu przez Gminę Czernica z zaproponowanym przez CPK przebiegiem „pomarańczowym”. Trasa Kolei Dużych Prędkości w obrębie zamieszkałej tkanki Gminy Czernica przebiegałaby praktycznie w większości w granicach obecnej linii kolejowej, co nie pozostaje dla nas bez znaczenia, gdyż widzimy niekwestionowany potencjał, jaki dla Ziemi Czernickiej niesie budowa Centralnego Portu Komunikacyjnego w postaci m.in. modernizacji



URZĄD GMINY CZERNICA

istniejącej linii kolejowej, która również będzie służyć w komunikacji lokalnej i regionalnej, która dla Gminy Czernica położonej w bezpośrednim sąsiedztwie Miasta Wrocław stanowi jeden z kluczowych elementów rozwoju komunikacji zbiorowej nie tylko w Gminie Czernica ale i w powiecie wrocławskim.

Przebieg tras przez Gminę Czernica winien odbyć się z maksymalnym poszanowaniem interesów mieszkańców w szczególności wsi: Czernica i Wojnowice ale także i Chrzastawa Mała. Jak najmniejsza ingerencja w te zurbanizowane przestrzenie mieszkalne jest dla mnie jako gospodarza gminy priorytetem i w przypadku braku akceptacji ww. przebiegów jestem gotowy również do rozmów o alternatywnym przebiegu „pomarańczowym” poprowadzonym na obrzeżach istniejącego zbiornika wodnego pomiędzy wsią Ratowice, a Czernica pod warunkiem wybudowania połączenia drogowo – mostowego drogi wojewódzkiej nr 455 z drogą krajową nr 94.

Jako, że jest to I etap konsultacji „Strategicznego Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego” to wyrażam przekonanie i sygnalizuje już na tym etapie konieczność udziału Państwa przedstawicieli w konsultacjach społecznych na terenie gminy Czernica.

Oczekuję jednocześnie, że przebieg proponowanych linii zostanie zaprojektowany tak, by zapewnić mieszkańcom Gminy Czernica możliwie najbardziej bezkolizyjne rozwiązania komunikacyjne przy jednoczesnym zapewnieniu w newralgicznych miejscach ekranów dźwiękochłonnych.

WOJTA GMINY CZERNICA
Włodzisław Chlebosz

Zal.:

Grafika

Do wiadomości:

Pan Roman Potocki - Starosta Powiatu Wrocławskiego

Pan Zdzisław Brezdeń – Starosta Powiatu Oławskiego

Pan Milan Ušák – Burmistrz Siechnic

Pan Bogdan Szcześniak – Burmistrz Jelcza - Laskowic

